РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «         »                                  202     года №
О проведении муниципального конкурса рисунков
[bookmark: _GoBack]«Детский телефон доверия – мой друг» в 2024 году

 	В целях повышения уровня информированности граждан об услугах Детского телефона доверия, благодаря которому дети, подростки и их родители  (законные представители) Калининградской области могут получить доступную, анонимную психологическую помощь, создания условий для творческой самореализации детей и подростков, развития их творческого потенциала, на основании письма министерства образования Калининградской области от 28.03.2024 г №3584:

1. Директору МБУ ДО «ДЮЦ» О.Ф. Косаревой организовать и провести муниципальный конкурс рисунков «Детский телефон доверия – мой друг» (далее – Конкурс).
2. При подготовке и проведении Конкурса руководствоваться Положением  Конкурса рисунков о деятельности Детского телефона доверия с единым общероссийским номером 8 800 2000 122 «Детский телефон доверия – мой друг», проводимом в рамках информационной кампании, посвященной Международному дню Детского телефона доверия в 2024 году, организатором которого является ГАУ КО «Центр диагностики и консультирования».
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений (Рябовой Н.В., Глуховой Л.Ф., Жабровец В.В.) предоставить творческие работы участников для проведения конкурса в МБУ ДО «ДЮЦ» до 25.04.2024 г.
4. Директору в МБУ ДО «ДЮЦ» (Косаревой О.Ф.) разместить информацию о проведении конкурса на сайте учреждения, распространить в госпабликах образовательных учреждений Светлогорского городского округа.
5. До 30 апреля 2024 г. предоставить в отдел образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» информацию о проведенном мероприятии, копии протоколов жюри, подготовить макеты дипломов для победителей муниципального этапа Конкурса.
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е.В. Романенкову.
	7. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко